
RÉGION

AUVERGNE- RHÔNE-

ALPES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

(NOMINATIFS)

N° 84-2025-188

PUBLIÉ LE  8 JUILLET 2025



Sommaire

84_DRAAF_Direction régionale de l'alimentation de l'agriculture et de la

forêt d'Auvergne-Rhône-Alpes / Direction générale

84-2025-07-08-00002 - Arrêté n° 2025/07-21 du 8 juillet 2025 relatif à

la publication par extrait de décisions pour le département de l'Allier (5

pages) Page 3



La Préfète

Lyon, le 8 juillet 2025

ARRÊTÉ n°2025/07-21

RELATIF À
LA PUBLICATION PAR EXTRAIT DE DÉCISIONS

AU TITRE DU CONTRÔLE DES STRUCTURES DES EXPLOITATIONS AGRICOLES

La préfète de la région Auvergne-Rhône-
Alpes,
Préfète du Rhône
Commandeur de la Légion d’honneur
Commandeur de l’ordre national du Mérite

Vu le code rural et de la pêche maritime en particulier les articles L.312-1, L.331-1 à L.331-11, R.312-1 
à R.312-3, R.313-8, R.331-1 à R. 331-7,

Vu l’arrêté préfectoral  n°2022-293 du 30 septembre 2022 portant  le schéma directeur régional  des 
exploitations agricoles (SDREA) pour la région Auvergne-Rhône-Alpes,

Vu l’arrêté préfectoral n°2023-375 du 14 décembre 2023 portant délégation de signature à Monsieur 
Bruno FERREIRA, Directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de la région 
Auvergne-Rhône-Alpes,

Vu l’arrêté DRAAF n° 2025/01-01 du 2 janvier 2025 portant subdélégation de signature à certains 
agents de la DRAAF – Compétence d’administration générale,

Considérant les demandes préalables d’autorisation déposées, soumises à autorisation d’exploiter au 
titre du L. 331-2 et du schéma directeur régional des exploitations agricoles pour la région Auvergne-
Rhône-Alpes,

Sur proposition du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt ;

1



ARRÊTE

Article 1er :

Les  autorisations  d’exploiter  tacites  à  l’issue  du  délai  d’instruction  sont  les  suivantes  pour  le 
département de l’Allier :

NOM Prénom ou 
raison sociale du 

demandeur

Commune du 
demandeur

Superficie 
autorisée 

(en ha)

Communes des 
biens accordés

Date de la 
décision tacite

EARL VALLET BELLENAVES 12,3720 CHEZELLE 07/05/2025

CONORD Quentin
MARCILLAT-EN-

COMBRAILLE
133,4980

TERJAT,
SAINTE-

THERENCE,
ARPHEUILLES-
SAINT-PRIEST

08/05/2025

LAFORET Louis-
Paul

SAINT-LEGER-
SUR-VOUZANCE

755,2800

SAINT-LEGER-
SUR-VOUZANCE,

SAINT-DIDIER-EN-
DONJON,

MONETAY-SUR-
LOIRE, MOLINET,

COULANGES

13/05/2025

MARECHAL 
Stéphane

FLEURIEL 4,5057 FLEURIEL 13/05/2025

LAFORET Simon
SAINT-LEGER-

SUR-VOUZANCE
755,28

SAINT-LEGER-
SUR-VOUZANCE,

SAINT-DIDIER-EN-
DONJON, 

MONETAY-SUR-
LOIRE, MOLINET,

COULANGES

13/05/2025

LAFORET Pierre-
André

SAINT-LEGER-
SUR-VOUZANCE

755,28

SAINT-LEGER-
SUR-VOUZANCE,

SAINT-DIDIER-EN-
DONJON,

MONETAY-SUR-
LOIRE, MOLINET,

COULANGES

13/05/2025

GAEC DE LA 
GRELIERE 

SAINT-PIERRE-
LAVAL

23,3140
SAINT-PIERRE-

LAVAL
16/05/2025

GAEC DE LA 
BESBRE 

LA CHABANNE 32,48 LA CHABANNE 16/05/2025

RIO Alexis PIONSAT 3,8523 SAINT-FARGEOL 16/05/2025

PEDERGNANA 
Isabelle

FLEURIEL 4,8670 FLEURIEL 16/05/2025

2



NOM Prénom ou 
raison sociale du 

demandeur

Commune du 
demandeur

Superficie 
autorisée 

(en ha)

Communes des 
biens accordés

Date de la 
décision tacite

GAEC MOREAU VIPLAIX 1,91 VIPLAIX 16/05/2025

GAEC 
REDONDAUD 

HAUT-BOCAGE 1,40 HAUT-BOCAGE 16/05/2025

GAEC BION LIERNOLLES 14,8680 LIERNOLLES 17/05/2025

FRADIN Julien
SAINT-NICOLAS-

DES-BIEFS
10,7158 ARFEUILLES 17/05/2025

LETAVERNIER 
Laurent

ARFEUILLES 5,9624 ARFEUILLES 20/05/2025

ROGUE Antoine BESSON 20,1560 BESSON 20/05/2025

GAEC DESBOIS 
FRERES 

SAINT-DIDIER-EN-
DONJON

34,7171
SAINT-DIDIER-EN-

DONJON
20/05/2025

GAEC DES DEUX 
VALLEES 

COUTANSOUZE 5,07
LOUROUX-DE-

BOUBLE
21/05/2025

GAEC DU 
MOUCEAU 

TERJAT 0,8083 SAINT-GENEST 24/05/2025

SAULNIER Romain TORTEZAIS 8,4017 TORTEZAIS 24/05/2025

BENOIST Audrey
BOURBON-

L'ARCHAMBAULT
5,00

BOURBON-
L'ARCHAMBAULT

24/05/2025

CHOVET Jeannette BUSSET 0,6675 BUSSET 27/05/2025

JALLET Mathieu SAINT-LOUP 4,3346 RONGERES 27/05/2025

FURON Alain DOMERAT 6,7975 DOMERAT 28/05/2025

GAEC DE 
BEAUBOURDET 

LAFELINE 15,2453 LAFELINE 03/06/2025

GAEC DES 
QUATRE VENTS 

SALIGNY-SUR-
ROUDON

54,9038
SALIGNY-SUR-

ROUDON
03/06/2025

GAEC HERMES-
COIFFARD 

PIERREFITTE-
SUR-LOIRE

46,1841

SALIGNY-SUR-
ROUDON,

PIERREFITTE-
SUR-LOIRE

03/06/2025

RECORDON Anne-
Marie

ANTONY (92) 6,0267 LENAX 07/06/2025

FRONDAS Olivier
SAINT-ETIENNE-

DE-VICQ
9,5193

SAINT-ETIENNE-
DE-VICQ

09/06/2025

TABUTIN Clément BLOMARD 47,0066 BLOMARD 10/06/2025

DUPLEIX Quentin
NOYANT-
D'ALLIER

17,3150 SOUVIGNY 10/06/2025

GAEC MESPLES BROUT-VERNET 2,6550 BROUT-VERNET 11/06/2025

3



NOM Prénom ou 
raison sociale du 

demandeur

Commune du 
demandeur

Superficie 
autorisée 

(en ha)

Communes des 
biens accordés

Date de la 
décision tacite

GAEC 
CHARRONDIERE 

LUNEAU 9,0321 LUNEAU 12/06/2025

GAEC PINEL S et O EBREUIL 20,8790 EBREUIL 13/06/2025

THEVENET Pascal
PIERREFITTE-

SUR-LOIRE
5,2127

PIERREFITTE-
SUR-LOIRE

13/06/2025

GAEC DE PUY 
MARTIN 

DEUX-CHAISES 4,7871
LE THEIL,

DEUX-CHAISES
14/06/2025

JUTIER Yann TREBAN 12,7161
TREBAN, 

MEILLARD
17/06/2025

DUBOST Julien
ARPHEUILLES-
SAINT-PRIEST

8,1635 MAZIRAT 18/06/2025

GAEC DE BORD 
SAINT-ETIENNE-

DE-VICQ
7,6424

SAINT-ETIENNE-
DE-VICQ

20/06/2025

CHARBY Pierre
CLERMONT- 

FERRAND
111,0550

BUXIERES-LES-
MINES

20/06/2025

GAEC LE FLECHE-
SCHEEPERS 

CHARENTON-DU- 
CHER (18)

11,2580
SAINT-BONNET-

TRONCAIS
24/06/2025

TARAVEAU Jérôme COSNE-D'ALLIER 3,2968 COSNE-D'ALLIER 25/06/2025

Les accusés de réception de dossier complet valant autorisation tacite d’exploiter au terme des quatre 
mois d’instruction peuvent être consultés au service d’économie agricole de la direction départementale 
des territoires.

Ces décisions peuvent faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif dans un délai de deux 
mois à compter de la mise à disposition des décisions d’autorisation à la direction départementale des 
territoires qui interviendra le lendemain de la publication du présent arrêté.  Le tribunal administratif 
peut être saisi d'une requête déposée sur le site www  .telerecours.fr  .

Article 2 : 

Par  arrêté  préfectoral  ont  fait  l’objet  d’une  décision  de  rescrit les  demandes  suivantes  pour  le 
département de l’Allier :

NOM Prénom ou 
Raison sociale du 

demandeur

Commune du 
demandeur

Superficie 
demandée

(en ha)

Communes de 
localisation des 

biens

Régime du droit 
d’exploiter

Date de la 
décision 

préfectorale

PEYSSON Claire
BOURBON-
L’ARCHAM-

BAULT
2,9715 THENEUILLE NON SOUMIS 06/05/2025

DELAFALIZE 
Titouan

SAINT-
MARTINIEN

2,9490
SAINT-

SAUVIER
SOUMIS 20/05/2025

4



MARTY Nathalie GENNETINES 0,35 GENNETINES SOUMIS 03/06/2025

GOZARD Pascal CERILLY 12,8567 CERILLY NON SOUMIS 05/06/2025

DAMORET Adrien
BOURBON-
L’ARCHAM-

BAULT
18,9755

BOURBON-
L’ARCHAM-

BAULT, SAINT-
AUBIN-LE-MO-

NIAL

NON SOUMIS 26/06/2025

ROMERO Julien
VALLON-EN-

SULLY
97,9225

VALLON-EN-
SULLY, 

HERISSON
NON SOUMIS 26/06/2025

Ces  décisions  de  rescrit peuvent  être  consultées  au  service  d’économie  agricole  de  la  direction 
départementale des territoires.

Ces décisions peuvent faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif dans un délai de deux 
mois à compter de la mise à disposition desdites décisions à la direction départementale des territoires 
qui interviendra le lendemain de la publication du présent arrêté. Le tribunal administratif peut être saisi 
d'une requête déposée sur le site www  .telerecours.fr  .

Article 3 : 

La secrétaire générale pour les affaires régionales Auvergne-Rhône-Alpes et le directeur régional de 
l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt, le directeur départemental des territoires de l’Allier sont 
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des 
actes administratifs de la Préfecture de la région Auvergne-Rhône-Alpes.

Pour la préfète et par délégation,
Pour le directeur régional de l’alimentation, 

de l’agriculture et de la forêt et par délégation,
Le directeur régional adjoint

Guillaume ROUSSET

5


